ПРОТОКОЛ № 4

Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета
20.01..2020 года

                     с. Межборное
14 час. 00 мин.

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета (Конкурсная комиссия) в составе членов Конкурсной комиссии:

Требух Наталья Викторовна – управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района;

Комогоров Сергей Анатольевич – первый заместитель Главы Притобольного района;

Левенцова Надежда Михайловна – главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района;

 Камынина Наталья Александровна  – депутат Межборной сельской Думы (по согласованию);
Ветлугина Тамара Геннадьевна – пенсионер;

Михайлова Елена Геннадьевна – главный специалист  Администрации  Межборного сельсовета.
На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии.
Повестка дня
1. Проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета.

2. О результатах конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета (далее – Конкурс).
Голосовали по вопросу  утверждения повестки:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: утвердить предложенную повестку дня.
1. По первому вопросу повестки дня слушали секретаря Конкурсной комиссии, пояснившего членам Конкурсной комиссии порядок проведения конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета.

Согласно пункту 36 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета,  утвержденного  решением  Межборной сельской  Думы  от 11 октября 2017  года №  17 (далее – Порядок), Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов в форме индивидуального собеседования.

Предлагается начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному Конкурсной комиссией списку претендентов.
Голосовали:

«За» - 6 «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: начать проведение конкурсных процедур по отбору кандидатур на должность Главы Межборного сельсовета. Конкурсные процедуры проводить согласно утвержденному Конкурсной комиссией списку претендентов.
Проведение конкурсных процедур
1) Рассмотрение Конкурсной комиссией документов, представленных претендентами, в их отсутствие.
Конкурсной комиссией рассмотрены документы, представленные претендентами для участия в Конкурсе.

2) Проведение индивидуального собеседования.
Согласно пункту 40 Порядка индивидуальное собеседование заключается в представлении претендентом программы первоочередных мероприятий по социально-экономическому развитию Межборного сельсовета с указанием планируемых результатов их реализации (далее – программа первоочередных мероприятий), а также в устном ответе претендента на вопросы в соответствии с тематическими направлениями вопросов для индивидуального собеседования.
Претендентом Ильиным Василием Николаевичем представлена программа первоочередных мероприятий.
Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и ответы претендента:

Вопрос: Реализация мусорной реформы?
Ответ: работа с населением, следить за порядком.
Вопрос:   Какой срок рассмотрения обращение граждан?
Ответ:  10 суток.
Вопрос: Кому подотчете Глава сельсовета?

Ответ: Думе, населению.

Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый член Конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.
Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента Ильина Василия Николаевича и заполнен оценочный лист.
Претендентом  Ильиной Зинаидой Антоновной представлена программа первоочередных мероприятий.
Вопросы претенденту по представленной программе первоочередных мероприятий и ответы претендента:

Вопрос: Какая работа ведется с бесхозными участками?
Ответ:   работа ведется,запросы направлены.
Вопрос: Какие работы будете проводить по пополнению бюджета?

Ответ: Работа с налогами (земельный,  имущественный).

Вопрос: Со 131-ФЗ знакомы?

Ответ: Да

Вопрос: Сколько граждан зарегистрировано в гос. услугах?

Ответ:  5  человек за 2019 год.

Согласно пункту 51 Порядка по результатам индивидуального собеседования каждый член конкурсной комиссии выставляет претенденту соответствующие оценки, которые заносятся в оценочный лист, с краткой мотивировкой, обосновывающей такое решение.

Каждым членом Конкурсной комиссии проведена оценка ответа претендента  Ильиной Зинаиды Антоновны и заполнен оценочный лист.

2. Согласно пункту 53 Порядка по окончании проведения конкурсных процедур секретарь Конкурсной комиссии суммирует результаты оценок каждого претендента и составляет общий рейтинг претендентов, который вносится в протокол заседания Конкурсной комиссии.
Секретарем Конкурсной комиссии суммированы результаты оценок каждого претендента и составлен следующий рейтинг претендентов: (в порядке уменьшения баллов)
	№ п/п
	Ф.И.О. претендента
	Сумма баллов
	% от максимального количества баллов

	1
	Ильин Василий Николаевич
	28,5
	95%

	2
	Ильина Зинаида Антоновна
	24,0
	80%

В силу пункта 54 Порядка Конкурсной комиссией по каждому претенденту принимается решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета или об отказе в регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.
Претендент Ильин Василий Николаевич. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.

Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.

Голосовали:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать  Ильина Василия Николаевича кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.

Претендент Ильина Зинаида Антоновна. Имеются предусмотренные пунктом 55 Порядка основания для регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.

 Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о регистрации претендента кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.

Голосовали:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: зарегистрировать Ильину Зинаиду Антоновну кандидатом на должность Главы Межборного сельсовета.
В соответствии с пунктами 56, 57 Порядка Конкурсной комиссией принимается решение о признании Конкурса состоявшимся или несостоявшимся. Список зарегистрированных кандидатов вносится в протокол Конкурсной комиссии. Председателем Конкурсной комиссии предложено принять решение о признании Конкурса состоявшимся при отсутствии оснований, предусмотренных пунктом 57 Порядка, для принятия решения о признании Конкурса несостоявшимся, а также об утверждении списка зарегистрированных кандидатов на должность Главы Межборного сельсовета
Голосовали:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили: признать Конкурс состоявшимся. Утвердить список зарегистрированных кандидатов на должность Главы Межборного сельсовета:
	Список зарегистрированных кандидатов на должность Главы Притобольного района

	Ф.И.О. кандидата
	Сумма баллов

	Ильин Василий Николаевич
	28,5

	Ильина Зинаида Антоновна
	24,0

	Председатель Конкурсной комиссии
	     __________________
	Н.А. Камынина

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии
	     __________________
	Т.Г. Ветлугина

	Секретарь Конкурсной комиссии
	     _________________
	Е.Г. Михайлова

	Члены Конкурсной комиссии
	     _________________
	С.А. Комогоров

	     _________________
	Н.В. Требух

	     _________________
	Н.М. Левенцова